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VELLEZERIT DERVISH! SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2020 

PASQYRA E POZICIONIT FINANCJAR(BILANCI) 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

Shenlme 
Viti Raportues Viti Paraardhes 
31.12.2020 31.12.2019 

,-,:_\,_ -- ___ .J 
5 12,431,850 1,707,162 

-~ 
' - 37,600,098 22,933,617 

4,871,547 487,754 

42,471;645 23,421,371 

7 

Nr Pershkrlml I Elementeve 

A AKTIVI 
~ve At•,!shkurt!! 
Mjete Monetare 

2 lnvestime (Tituj Pronesie te Njesive Brenda Grupit,Aksior 
3 i~ Orejiati-Arkii~m'e'""":., _,_ ¥'- _,._, - _,._ ------ 

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Ktiente] 
Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
lnteresa Pjesernarrese ne Njesi Ekonomike 
Te Tjera (Debitore te tjere) 
Kapital i Nenshkruar i Papaguar 
Totali i ti Drejtave ti Arkitueshme (3) 

4 i, ln'!,eQt,!riJ; __ .~ _ ., •. ~ 
Lende e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte 
Produkte te Gatshme 
Mal Ira 55,694,107 40,149,930 

5~5-!~9~l!!7 ,,, 40,149,930 
8 

110,597,602 65,278,463 

11 ""· 'A.ktlve Afatgjata 
Aktlve Flnanclare 
Tituj Pronesie ne Njs. Ekon. Brenda Grupit 
Tituj Huadhenie]e ne Njes. Ekon. Brenda Grupit 
Tituj Pronesie ne Njs.Ekon. Pjesernarrje 
Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Pjesemarrjeje 
Tituj te Tjere (Aktive Afatgjata) 
Tituj teTjere te Huadhenies 
.Totafi rAt<tfveve i=inanclar'e(1r· 

2 ;,A1rt1v,"~tefi~J! 
Toka dhe Ndertesa 
lmpiante dhe Makineri 
Te Tjera lnstalime dhe Pajisje 
Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proces rto'iaO fAi<tlveveMatei-1a1i'(2)'"-""""""''__,,,., __ "'.,___. ~ 23,246,643 21,1s2,955 

~ ~'"'= .. '- .. ·~"*""""-~---..-«w;s<lt\;,~.~~~····= ===================== 
3 Aktive Biologjike 
4 1 Aktlv1rJo-Maieriaf e 

23,246,643 27,752,955 

23,246,643 27,~52,955 

. TOTAL! I AIQ"IVEVE (l"'.111 133,844,245 93,031,418;1 
E. 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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VELLEZERIT DERVISHI SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2020 

. , 

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)-VAZHDIM 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

Nr Pirshkrlml I Elementive Shinlme 
Viti Raportues 
31.12.2020 

Viti Paraardhis " 
31.12.2019 

B DETYRIMET DHE KAPITALI 
Detyrlme .~atshku~ra 10 
Titujt e Huamarrjes 
Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredlse 
Arketirne ne Avance per Porosi (parapagime per blerje banesash) 
Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezirnlt (Furnitore) 
Deftesa te Pagueshme 
Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesernarrie 
Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime Shoq./She1 1,350,310 893,680 
Te Pagueshme per Detyrime Talimore 564,279 106,568 
Te Tjera te Pagueshme 57,699,000 40,219,000 
~l !§~:Ifu!::!!.~aiih~:trtf' _..__.-,~~"--== 119,770,974 85,545,213~ 

2 Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara 
3 Te Ardhura te Shtyra dhe Grantet 
4 Provizlonet 

60,157,385 44,325,965 

Totall I Detyr!meve Afatshkurtra (l.1+1.2+1.3+1.4) 119,770,974 85,545,213 

P,m:1m,fAfatgjata 
Tilujl e Huamarrjes 
Detyrime ndaj lnslilucioneve le Kredise 
Arketime ne Avance per Porosi 
Te Pagueshme per Aktlvitet Shfrylezuese (Furnitore) 
Deftesa le Pagueshme 
Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup 
Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
Te Tjera le Pagueshme 
Totalr"i Detyrimeve Afatgjata(ll1) 

"""'"''·-~""·· ,«'., .,~~----~ - -'<-«'·\S>. 

2 Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara 
3 Te Ardhura te Shtyra 
4 Provizione (Pensione, Te Tjera) 
5 Detyrime Tatimore te Shtyra 

1.1.- 

Total! I Detyrlmeve'Afatgjata (11.1 +ll'.2+11:3+11.4+11.5) . __ ,;,,;.,.,.,<. ... m).x., , , , .~S"?i ~~,"', = -., -$.'lo~. ·c-,W'.i l'',llllllllli;{:/;';' .,.,...,;~-- 

119,770,974 85,545,213 TOTAi.i I DETYRIME\/E (1+11) 

1,000,000 
1 

1,000,000 
f2··~-?t'l<"' 

"" 111 "''VY1<ap1ia1T'diie ~~eivjt 
1 Kapitali i Nenshkruar 
2 Priml i Lidhur me Kapitalin (-) 
3 Rezerva Rivleresimi 
4 Rezerva te tjera 

Rezerva Ligjore 
Rezerva Statutore 

6,486,205 2,706,515 

6,587,066 3,779,690 
14,073_1271 7!48ti!205 

TOTALI I OETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO 133,844,245 93,1)31,418 

Shenlmet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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VELLEZERIT DERVISH! SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2020 
PASQYRA E PERFORMANCES 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

A.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
(Shpenzimet e shfrytezirnit te klasifikuara sipas natyres) 

Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes 
31.12.2020 31.12.2019 

--~ - .- -'CF~-"' w ,,_J 

13 187,737,989 151,891,191 

469,410 285,300 

14 
(159,192,327) (133,105,084) 

15 
(6,479,787) (4,163,275) 
(1,082,124) (695,267) 

Nr Pershkrimi i Elementeve 

1 Te Ardhura nga Aktivltetl I Shfrytezimlt 
2 Ndryshimi ne lnventarin e PG&PP 
3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e Kapitaiizuar 
4 Te Ardhura teTjera te Shfrytezimit 

5 Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
t.enoa e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
Te Tjera Shpenzime 

6 Shpenzime Personeii 
Paga dhe Shperblime 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 

7 Zhvleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 
9 Shpenzime te Tjera Shfrytezimi 

10 ~fotali; ~hi>!"zimevelS:sr --::-:-=·---- 
9 
9 (5,594,334) (4,645,020) 

16 (8,581,825) (4,837,008) 
(180,930,397) (147,445,654) 

11 Fitlmi (Humbja) nga Aktiviteti I Shfrytezimlt (1-9) 
--"'"-"' - -..-.;.~ 7,277,002 4,730,837 

12 Te Ardhura te Tjera 
Te Ardhura nga Aktiviteti Pjesemarres ne Njesi te Tjera Eko 
Te Ardhura Nga lnvestimet dhe Huate e Tjera 
lnteresa te Arketueshem dhe te Ardhura te Tjera te Ngjashn 
)'otali i !~ Ardh~'fve .• te Tjera (f2) - M< .~ ,.,: •'""' 

13 Zhvieresimi i Aktiveve dhe Invest. Financiare (AASH) 
14 Shpenzime Financiare 

Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime te Ngjashme 
Shpenzimet e Tjera Financiare (281,496) 
fotaiiTstii. enzlmeveFinanciaretf4r---. ' - (281.49&}1 ---""""------ 15 Pjesa e FitimiU(Humbjes) nga Pjesemarrja 

499,404 
499,404 

17 

16 7,776,406 4,449.341 

17 ,,Shpenzime (Te ArdhuraJ per Tatimin mbi Fitlmin 
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 
Shpenzime (Te Ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre 
Pjesa e Tatim Fitimit te Pjesemarrjeve 

18 (1,189,340) (669,651) 
(1,189,340) (669,651) 

6,587,066 3,779,690 .! 

19""fi_t.ifnilf!:{um1,J~(e!r:.w-~ ,_ -·-·-m&<_.,, _ 
Pronaret e Njesise Ekonomike Merne 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese psrberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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VELLEZERIT DERVISH! SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2020 

PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

B.Pasgyra e te ardhurave gjithperfshirese 

Nr Pirshkrlml I Elementeve Shinlme Viti Raportues 
31.12.2020 

Viti Paraardhis 
31.12.2019 

1 Fliiml/(Humbja) eVltlt Flnanciar 6~587,066 3,779,690 

2 Diferencat nga Perkth. i Monedhes ne Veprimt. te Huaja 
3 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
4 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Fin. te Mbaj.Shitje 
5 Pjesa e te Ardhurave Gjitheperfsh. nga Pjesemarrjet 
6 Te Tjera te Ardhura Gjitheperfshirese per Vitin 

!!'tali I!! Ar2hur~ve/(H~~~jeve) ,9Jlth,.fi~shli:,eseJ1+/~!) 
Pronaret e Njesise Meme 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

6,587,066 3,?!9,690 i 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane piese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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VELLEZERIT DERVISH! SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2020 
P ASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONET ARE(METODA INDIREKTE) 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

Nr Pershkrimi LElementeve Shinimet Viti Raportues 
31.12.2020 

· Viti Paraardhis f 
31::t2.2019 

[:'-i=tuksi I M}eteve Monetare nga Ak11v.sti1ryiliz1mit 
Eltlml!!H~~J~} e.Vltlt!!,nl!!'!=ia~ 
Rregullimet per Shpenzimel Jomonetare: 
Shpenzime Financiare Jo-Monetare 
Shpenzime per Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 
Zhvleresirni i Aktiveve Afatgjata Materiale 
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale (Fluksi i P 

6,587,066 3,779,690 

1,923,883 1,281,325 
5,594,334 4,645,020 

(256,645) (6,336) 

(19,050,274) (5,109,433) 
(15,544,177) (8,150,799) 
31,845,248 7,933,815 

456,630 445,455 
11556_065 4,818,737 

Ndryshlmet ni Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytizlmit 
Rrilje/Renie ne te Drejlat e Arketueshme dhe te Tjera 
Rritje/Renie ne lnventare 
Rritje/Renie ne Detyrimet e Pagueshme 
Rritje/Renie ne Detyrimet ndaj Puncnjesvs 

- ISS§>i· -- - 

Mj!~_M.~netate N,!,to nq~.!!-:.:. e Shfrytezlmit ·=======·=··===-=-=-·===-=-==========::::::====== 

Para Neto te Arketuara nga Shitja e Filialeve 
Pagesa per Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afalgjata Materiale 
Pagesa per Blerjen e lnveslimeve le Tjera 
Arketime nga Shitja e lnvestimeve te Tjera 

(1,241,377) 
410,000 

(7,341,833) 
285,300 

Dividende te Arketuar 

Mjete ft!onetare Neto,, nga Aktiv. e lnvestimit 
{1,200,000} 

{8:11,377) (8,2~6,5331 

Ill Fluksi i Mjeteve M<?,net~re nga Aktiv._ Financimit 
Arkelime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar 
Arketime nga Emetimi i Aksioneve te Perdorura si Kolateral 
Hua le Arketuara 
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 
Riblerje e Aksioneve te Veta 
Pagesa e Aksioneve te Perdorura si Kolateral 
Pagesa e Huave 
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 

lnteres i Paguar 
Dividende te Paguar 

~J!'t.e .!!?.2~ N!!.2.!!ga Aktiv. e Financimit 

IV Rritje/R_~ni~ Neto ni Mjetet f.!,~netare_ dhe Ekuivalente1 10,724,688 
. -. -~ 

{3,437,796}1 

iMjetet Monetare-dheEkUIY,alcintet~~ii'F'niim ti Periudhes 
Efekti i Luhatjeve ti Kursit ti Kembimit 
iMjetet Monetare dhe Ekuivalentet ni FuricftePerfucttiis 

1,707,162 5,144,958 

12,431,850 1,707,162 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane plese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

Nipt: L74117402Q 
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VELLEZERIT DERVISH! SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2020 
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPIT AL 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

Nr Pirshkrlmi I Elementive 

i 
'5. 
~ 
i 

·~ 
·.; 
't!! 
JI 
t 
~ 
J 

<II 

i 
~ I!! 
~~ ~; 
~§ 
~ .3 ci: .!!l t/1 

I 
'8. 
I ~ 
1 
ii: 

~ 
GI 

~ 
E ::, 
J: 

! I 

j 
.>: ,:: 
,8l :;z 

I 
j 

:i ,:: 
:!.l ...I 

:~ 
0. 

---· --~·------ 
l's~l!l)o.nl Fl!!!l!!!?l•Lm~.l1J~ltlmr:. 2911._1.ooQ,ooQ 
Efekti i Ndryshimeve ne Politikat Kontabel 
Pozldoril Flnanclar f~ldeklaruar mi 1 
Janar 2_019 

9]:J,{ll.t.- - -.2)!~4.t13 4,i06,51p 

1,000,000 2,983,233 4,906,515 

Te Ardhura Totale Gjitheperfshirese per 
Vitin: 
Fitimi I Humbja e Viti! 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 

- ™"Tc,till I tli'Atdhurave G)ltliipirtshlrise'""""" ' ""m·~·--,-,~ ._,......- 
!r VltlJl: -- - """'= - ,• _ " ., n,:-n~7Jl,.69Q 

3,779,690 3,779,690 

3,779~~ 

Transaksionet me Pronaret e Njesise 
2 Ekonomike te Njohura Direkt ne Kapital: 

Emetimi i Kapitalit te Nenshkruar 
(+Ndryshimet Brenda Zerave) 
Dividende te Paguar 
·totall I Trarisaksliiiiive-mePronai'/!te 
. NjisJ!UkofLomlk1t 

2,983,233 
(1,200,000) 

-·.·~.s;,_~--."°"""iM'{'>"'<'*' 

(2,983,233) 

.t 
!!R;!919ri1 f:lna.m,'!!.'!!!.U.Q!:il!!9r 2C!.19 
Efekti i Ndryshimeve ne Politikat Kontabel 
Poifoloni Flnariclar I Rldeklaruar mi 1 
Janar2020 

1,Q00,00,f> •••. ---- 

t! .200.,oogt 
i (1,iQQ,QOOJ1 ~.?B~,~3.~. 

i:il8oll _,,,·~~ 

3,T?:9,690 7,486,205 

1,000,000 2,706,515 3,779,690 7,486,205 

Te Ardhura Totale Gjltheperfshlrese per 
1 Vitin: 

Fitimi I Humbja e Vitit 

Te Ardhura te Tjera Gjitheperfshirese 
Totau I ta Arclhiirave GJitheiienshlrese 
···rvltln: > 

;Nw:Co-=.,3".o:,~,> 

6,587,066 6,587,066 

,;;;_i 

~m-.~~~i&','l<;ffl.-. 1"11, -~~~ M§7,o66 

Transakslonet me Pronariit e Njiisisii 
2 Ekonomike te Njohura Direkt ne Kapital: 

Emetimi i Kapitalit te Nenshkruar (+ 
Ndryshimet Brenda Zerave) 

Dividende te Paguar 
Totall I Transaksloneve ma Prc:inarite 
Ntiislsi .£!<onomt~ 

3,779,690 (3,779,690) 

,, 
Poziclonl Financiar mii 31 Dhjetor 2020 1,000,000 6,486,205 615871066 14,073,271.' 

Perfaqesuesi Ligjor 



VELLEZERIT DERVISH! SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2020 
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

1. lnformacione te pergjitheshme 

Subjekti "VELLEZERIT DERVISH!", eshte themeluar si si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 09.05.2017 dhe 
vepron ne perputhje me ligjin "Per lreglare dhe shoqerite lregtare" dhe ligjeve le ljera qe rregullojne biznesin ne 
Shqiperi, Kapitali i rregjistruar eshle 1.000.000 dhe zolrohet nga ortaket e shoqerise Fatmir Dervishi me 70% te 
kapilalil dhe Denis Dervishi me 30% le kapitalit. 
Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2020 ka qene Treglim dhe prodhim i malerialeve te ndertimit, 
punime ndertimi per objekte civile. 

2. Deklarate e pajtueshmerise me SKK-te 

Pasqyrat financiare(individuale) per qellirne te pergjithshme jane pergatitur dhe paraqiten ne psrpulbje me 
Standardet Kombetare te Konlabililetil(SKK-le), te permiresuara, dhe me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare". 

Permbledhje e politikave kontabel te rendesishme te zbatuara 

3. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te 
metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Alo paraqiten ne rnonedhen vendase, teke Shqiptar 
("leke). 

4. Politikat mete rendsslshma kontabel te zbatuara: 

4.1 Mjetet monetare 

Mjelet monelare perfshijne, mjete monetare ne arke dhe banke, llogari rrjedhese, si dhe, inveslime ne tregun e 
parase dhe tregje te tjera shurns likuide me kontrata jo me te gjata se Ire muaj, te cilat jane objekt i nje rreziku jo 
domeihenes le ndryshimeve ne vlere, 
Fluksel monetare jane hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Veprimtari te sbfrytezimit jane aktivitetet baze te prodhimit te te ardhurave te shoqerise dhe aktivitete te tjera te 
cilat nuk jane aktivitele invesluese ose financuese. 
Veprimtari invesluese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime le tjera qe nuk perfshihen ne 
ekuivalentst e mjeteve monetare. 
Aktivitele financuese jane aktivitetet qe 9ojne ne ndryshime ne masen dhe perberjen e kapilalit neto le kontribuar 
dhe te huase te shoqerise. 

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare 

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet vetern kur shoqsria behet pjese e kushteve kontraktuale te 
instrumentit.Matja fillestare e nje aktivi financiar ose nje detyrim financiar behet me kostot e transaksionit(duke 
perfshire edhe 9mimin e lrasaksionit) perve9 rasteve kur marreveshja perben ne thelb, nje lransaksion financiar. 
Nje transaksion financiar mund le jete, per shembull, kur shiten mallra apo sherbime dhe kur pagesa shtyhet 
pertej afateve normale te tregtise ose kur ajo eshte financuar me nje norme interesi qe nuk eshte nje norrne 
tregu. Nese marreveshia perben nje lransaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar behet 
me vleren aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me normen e interesit te tregut per nje instrument te 
ngjashem borxhi. 
Ne fund le periudnes raportuese,matja e instrumentave flnanclare behet si vijon: Instrumental e borxhit e 
percaktuara ne piken ?dhe 8 te SKK-3 (si llogari, deftese ose hua e arketueshrne ose e pagueshme) malen me 
koston e amortizuar duke perdorur rnetoden e interesit efektiv. Instrumental e borxhil qe jane le klasifikuara si 
aklive afalshkurter ose detyrime afalshkurter malen me shumen e paskontuar te mjeleve monelare ose shumave 
Nipt: L74117402Q Faqe8nga16 



VELLEZERIT DERVISH! SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2020 
te tjera te pritshme per t'u paguar ose arketuar, pervecse kur rnarrevesbja perben, ne efekt, nje transaksion 
financiar. Nese msrrevesha perben nje transaksion financiar,matja e instrumentit te borxhit behet me vleren 
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me nje norme tregu interesi per nje instrument te ngjashem 
borxhi. 
Ne fund te cdo periudhe raportimi, shoqeria vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvleresirnit te ndonie 
aktivi financiar qe matet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive te zbvteresmit, 
njihen rneniehere shuma per humbje nga zhvleresiml ne fitim ose humbje. 
Nese, ne nje perudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvleresrm zvoqelohet dhe zvoqelirni mund te lidhet 
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresimi (si nje permiresirn ne vieresimin e 
pozicionit financiar te debitorit),rimerret humbja nga zhvlerssimi te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar 
nje llogari zhvleresimi,ne fitim ose humbje. 
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqeria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2. 

4.3 lnventarst 

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka nen kontroll, pret perfitirne ekonomike prej lij dhe kostoja e tij 
mund te vleresohet me besueshmeri, Njohja e inventareve behet zakonisht ne momenlin e perfitimit. 
lnventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pertshln: koston e te gjitha materialeve te lidhura 
drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve ne produkte perfundrntare. Kostot e 
drejtperdrejta te materialeve perfshijne, pervec crnirnit te bleries, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te 
sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzisluese. 
Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ndertesave le blera per rishitje, perbehet nga 
c;mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe te tjera 
shpenzime te tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme). 
Pas njohjes, inventari mate! me vleren me te ulet midis kostos dhe c;mimit te vleresuar te shitjes pakesuar me 
kostot per t'u perfunduar dhe shitur. 
lnventaret i nenshtrohen testit te znvleresirntt ne daten e raportimit. 

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe te arkstueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudhat e 
mevonshme. Po ashlu ajo shpemdan shpenzimet e parapaguara ne vartesl te perdorrnit dhe sigurimit te le 
ardhurave. 

4.5 Aktivet afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) njihen si nje aktiv vetern nese.aktivi kontrollohet nga shoqeria, eshte e 
mundur qe perfitims te ardhshme ekonomike nga perdorirni i aktivit te hyre dhe kostoja e aktivit mund te mate! 
me besueshrneri, Regjistrimi fillestar i AAM-se behet zakonisht ne momentin e perftimit te tij nga blerja apo 
prodhimi. Nje element i AAM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, mate! 
me kosto. Ne vleresirnin e rnepasshern shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe e aplikon 
kete model per te gjithe klasen e AAM-se qe vleresohet. 

Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 
Kostot qe kane te bejne me perrniresirnet e rnepasshrne i shtohen kostos se AAM-se vetern nese ato 
permbushin kriteret e perkuflzimit te AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionit 
financiar. Kostot qe lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit 
ushtrimor 
Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar. Nese 
ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson shumen e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja per 
zhvlersslm, nuk eshte e nevojshme te vleresohet shuma e rikuperueshme.Vlera e amortizueshme e AAM-ve 
njihet ne pasqyren e te ardhurave, si.shpenzirn ne menyre sistematike pergjate jetes se dobishme te ketij aktivi. 
Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme pa afat si per shembull, toka (perve; minierave 
dhe vendeve le perdorura per groposje), punimet e artit me jete afatgjate, vepral e muzeve dhe librat le cilat nuk 
amortizohen. 
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te cilat jane te 
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. 
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. 

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale 

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetern nese: eshte e mundur qe te kete perfifirne te ardhshme 
ekonomike, kostoja e aktivit mund te matet me besueshmeri dhe aktivi nuk eshte rezultat i shpenzimeve te bera 
brenda shoqerise per nje ze jomaterial. Njohja fillestare e nje aktiv jomaterial behet me kosto, ndesa vleresirni i 
mepasshern paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 
zhvleresirni. 

4.7 Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Matja e te ardhurave behet 
me vleren e drejte te arksiuar ose te arkstueshme. Viera e drejte e shumes se arketuar apo per t'u arketuar merr 
parasysh shumen e cfaredo zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te rneniehersbrne dhe zbritjet e bera per sasi 
(vellirn) le blere, 
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plotesuar te gjitha kushtet e meposhtme: i 
jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, qe lidhen me pronesine e mallrave dhe produkteve; shoqsria 
nuk vazhdon te jete e perfshire ne rnenyre te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te produkteve ne ate 
mass qe tregon se ende zoteron titullin e pronesise dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e 
shitura;shuma e te ardhurave mund te mate! me besueshmeri.eshte e mundur qe perfitirnet ekonomike, qe 
lidhen me transaksionin, dote merren;kostot qe kane ndodhur, ose qe dote ndodhin ne lidhje me transaksionin, 
mund te maten me besueshmeri, 
Te ardhurat nga kryerja e sherbirneve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te matet me besueshrneri; eshte e 
mundshme qe perfitirnet ekonomike te lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqeri; faza e perfundimit te 
transaksionit ne fund te perludhes raportuese mund te mate! me besueshmeri, kostot e ndodhura per sherbirnin, 
si dhe ato qe do te ndodhin per perfundirnin e tij mund te maten me besuesbmeri, 
Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorirni nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, perfllim pagesash per 
perdorirne te prones (rojellti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e 
rnetodes lineare ose te metodes se bazuar ne normen e brendshme te interesit efektiv; te ardhurat nga 
shfrytezfmi i proneslse (rojellti) njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ne perputhie me 
kushtet e kontrates: te ardhurat nga dividendst njihen kur aksionari ka te drejte ligjore per ta arkefuar ate 
(dividendin). 

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe 
shoqeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqeria zbaton parimin e krahasimit te te 
ardhurave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te 
ardhura prej tyre, pavaresisht nese [ane faturuar apo paguar. 

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet ne rnonedhe te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet ne rnonedhen funksionale, duke 
zbatuar mbi shumen e rnonedhes se huaj kursin e rneniehershern te kembirnit (spot) ndermiet moneches 
funksionale dhe monedhes se huaj ne daten e trasaksionit, par shpesh perdoret nje kurs kernbimi, i cili eshte i 
perafert me kursin e dates se kryerjes se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund te 
psrdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate kese] periudhe, ne seeilen prej monedhave te perdorura. 
Ne fund te cdo periudhe raportuese, zerat ne rnonedhe te huaj perkthehen si me poshte.zerat monetare te 
shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit te mbylljes (d.m.th. ne eaten raportuese); zerat 
iomcnetare qe maten me kosto historike ne rnonedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne daten e 
transaksionit; zerat jornonetare qe maten me vleren e drejte ne rnonedhe te huaj duke perdorur kursin e 
kernbmit ne daten kur eshte percaktuar vlera e drejte, 
Diferencat e kembrnlt, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave rnonetare ose gjate perkthimit te zerave monetare 
me kurse kernbimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate peruches 
kontabel aktuale, ose ne pasqyrat financiare te meparshme, njihen si fitim (ose humbje) te periudhes kontabel 
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kur ato lindin. Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtpercrejt ne kapital, atehere 
drejtperdrejt ne kapital do te njihet edhe diferenca e kemblrnlt. 
Kurset e kembimil, te psrdorura nga shoqeria per monedhal e huaja me kryesore, me 31.12.2020 jane 1 
euro=123.700 leke dhe 1 dollar=100.840 leke. 

4.9 Tatimi mbi fitimin 

Tatirni mbi fitimin perfshin latimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim 
tatimor ne pasqyren e performances, pervec lalimit le zerave qe njihen direkl ne kapital,i cili njihel si nje ze i 
kapitalit. 
Delyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat qe shoqsria pritet te paguaje (rirnbursoje) mbi bazen e normave talimore 
dhe ligjeve tatimore qe jane miratuar ose jane ne thelb te miratuara ne eaten e raportimit. 
Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimel e zbritshme (rimbursueshme) ose te pagueshme ne 
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Keto tatime lindin nga ndryshimet 
mes vlerave te njohura per aktivel dhe detyrimet ne pasqyren e pozicionit financiar dhe njohjes se ketyre 
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit te 
zbritshem (rirnbursueshem) te paperdorur. 
Norma aktuale e tatimil mbi fitimin per ushtrimin 2020 eshte 15 % aq sa ka qene ne ushtrimin e rneparshern. 

lnformacion mbeshtetes per zerat e paraqitur ne pasqyrat financiare, ne rendin ne te cilin 
paragitet cdo pasgyre dhe ze perkates 

5. Mjete Monetare (likujditete ne arke.banke etj.) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund le ushtrimit jane si me poshte: 
i 
Nr Pershkrimi i Elementeve Monedtia Viti raportues 31.12.2020 Viti paraardties 31.12.2019 

Leke Valute Leke Valute 

1 Mjete monetare ne arke 
2 Mjete monetare ne banks 

~ 
l.eke, 
Lekii/Euro/ 

4,227 
12,427,623 

493 
1,706,669 

3 lnvestime ne tregje shums likuide Leke 
Shuma 12,431,850 1,707,162 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqilura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive 
bankare dhe inventarel fizike te monedhave ne fund te ushtrirnit.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, 
jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kembirnit te shpallur nga B.Shqiperise. 

6. Te Drejta te Arketueshme Afatshkurtera 

Te drejlat e arketueshme, ne fillirn dhe ne fund te ushlrimit kontabel deklarohen si vijon: 

Viti Raportues 31.12.2020 

>.<i:~-.~.ll>Ceo 

22,933,617 MNg~ktiviteti · i Shlryt;'z~lt(Kliente) 
Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
lnteresa Pjesernarrese ne Njesi Ekonomike 

4 Te Tjera (Debitore te tjere) 
Shteti-Tatimi aktual mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Huadhenie e perkoshme 
Te tjera (furnitore debitore) 

5 Kapital i Nenshkruar i Papaguar 

·~~ "<~~ 

37,600,098 

21,041 483,587 

4,850,506 4,167 

Shuma 42,471,645 23,421,371 
Ne "Nga Aklivileli i Shfrytezirnit(Kliente)"jane pasqyruar fatural e papaguara per shitjet qe shoqeria ka realizuar 
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gjate ushtrimit. Ne "Te Tjera (Debitore te tiere)" jane pasqyruar kerkesat debitore ndaj tatim taksave per tatimin 
mbi vleren e shtuar, dhe shuma 4.850.506 lek pasqyron tepricat debitore te marrdhenieve me furnitoret. Drejtimi 
mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk 
parashikon renie ne vlere. 

7. lnventari 

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten: 

Pershkrimi i Elementeve Viti Raportues 31.12.2020 Viti Paraardhes 
31.12.2019 

Lande e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
2 Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte 
3 Produkte te Gatshme 
4 Mallra 
5 Aktive Biologjike 
6 AAM te Mbajtura per Shitje 
7 Parapagime per lnventar 

55,694,107 40,149,930 

Shuma 55,694,107 40,149,930 
Si politike kontaoel ne percaknmin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar''. 
Viera! e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike 
e kryera ne fund te ushtrimit 2020. Shuma e inventarit "Lende te para dhe materiale", "Mallra" e "Produkte te 
gateshme" jane paraqitur me kostot mesatare te blerjes, e cila nga drejtimi, eshte vleresuar si vlera me e ulet 
midis kostos dhe crnirnit te vleresuar te shitjes pakesuar me kostot per t'u perfunduar dhe shitur. 
Pe rrjedhim nuk eshte parashikuar ndonje shurne zhvleresimi te inventarit ose rimarrje te zhvleresimeve te 
rneparshme.Shoqerla nuk ka inventare te dhene si garanci apo qe jane ne ruajtje te paleve te tjera. 

8. Shpenzime te Shtyra 

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit. 

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabel ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor per aktivet afatgjata 
materiale(AAM-te) paraqiten si vijon: 

Nr Gjendjet dhe levizjet T oka/r errene Ndertesa lmpiante dhe 
makineri 

Te tjera 
instalime dhe 

pajisje 

Parapagime 
per Aktlve 

Materiale dhe 
nA..emces 

Totali 

if,,<KostoeMM;:vJl01,~,> 
Shtesat ,_""""'"',,;.,_, ,~.~-~~9J!l!JJ~L,,-· =· ~,-..:.-,~~£~~.\¥!~?~ 

1,241,377 1,241,377 
"'7'~~j~~l WbW'--•-~·rn=m--,•<<"1•=w.,...: m,=-.•w<@m~-,,-=,=, ---_.,,,,.,,.,.,J,~,~,~345L~,,,.,,.: __ , _{22~~~~~ 

t:_,,,,,1$9c!!l.9.e ~M;;yE1,~1J? .. ?O,~Q.,,,- •. ""-"'-·"·"'-"''"""'---Al,;_._,,,_,~,,,~o.tol,~?§w.,,,,_,n,,,-__;;,,~-~o,10J,~?§,1 

Shtesat 

({1::rie:~38) 
(5,594,334) 

75,990 
«,a,,,_,_J!P,.~,§_8~ 

B Amorti~mi AAM-~~ 01·:01.2@5 
Amortizimi ushtrimit 
Amortizimi per daljet e AAM-ve 
,iJnQ/11~mr..v.1v1;-y~31:1,g,go22-., , , 

fc. "~lfi!erest'!li ¥M-~i~o1.61']626 

Pakesimet 
ihvleriisi!Tii Mij.:Ve 31 :12,2ifao, 

D 5:;,iera neto e'M~v~.ofo1~2ofo 27,752,955 27,752,955 

E Vleraneto e MM-ve 31.12.2020 ,, 23,246,643 23,246,643 
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AAM-te, qe plotescjne kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto.Ne 
viereslmin e mepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e 
pozicionit financiar AAM-te jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhveresimi, nese ka. 
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te 
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2020. 
Metoda e zgjedhur e amortizimit te AAM-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur,e njejte me ate qe perdoret per 
qellime fiskale. Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i 
zhvleresuar.Drepmi mendon se pergjithesisht ne kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM­ 
ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime. 

10. Detyrime Afatshkurtera 

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paraqiten: 

Viti Paraardhes 
31.12.2019 

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Ral)(!rtues 31.12.2020 

1 Titujt e Huamarrjes 
2 Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
3 Arketirne ne Avance per Porosi 
4 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore) 
5 Dsftesa te Pagueshme 
6 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
7 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesernarrje 
8 Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq.rsbendet. 

Paga dhe shperblirne 
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 

9 Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 
Shteti-Tatim aktual mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatimi ne burim 

10 Te Tjera te Pagueshme 

60,157,385 44,325,965 

Shu ma 

1,193,473 800,620 
156,837 93,060 

555,515 100,718 

8,764 5,850 

57,699,000 40,219,000 

119;770,974 as,54s,213 I 

'Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore)" rezulton me gjendje ne fund te ushtrimit. 
"Te Pagueshme ndaj Punorjesve dhe Sigurime shoq/shendet." paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj 
personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2020. 
"Te Pagueshme per Detyrime Tatimore" perbehet nga tatimi fitimit dhe tatimin mbi te ardhurat personale i muajit 
te fundit qe dote paguhet ne janar 2021. 
"Te tjera te Pagueshme" perbehet nga huamarrjet provizore. 

11. Detyrimet Afatgjata 

Nuk jane evidentuar detyrime afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel. 

12. Kapitali dhe rezervat 

Kapitali i regjistruar i shoqerise, i paraqitur ne pasqyren e pozicionit financiar, eshte i njejte me ate te percaktuar 
ne statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2020. 
Gjate ushtrimit kontabel nuk ka rritje ose pakesirn ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ndryshime ne 
raportet e zoterimit nga ortaket. 
Me vendim te ortakeve Fitimi i vitit ushtrimor 2019, eshte kaluar ne rezervat e kapitalit. 
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13. Te ardhurat nga aktiviteti i sbfrytezlmlt dhe te tjera 

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera paraqiten si me poshte: 

Nr Emertimi Viti Raportues 31.12.2020 Viti Paraardhiis 31.12.2019 

1 Te Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytezimit: 
Shitje e produkteve te gateshme dhe nenprodukteve 
Shitja e punimeve dhe sherbirnevs 
Shitja e mallrave 

Te ardhura nga shitje te tjera(qera,komisione,etj) 

25,322,774 
162,415,215 

17,148,515 
134,742,676 

''y~tali I tii Ardh,!Jra l'9~ Aktlviteti. I Shff'Y!iizlmit 
2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 
3 Te Ardhura Iii Tjera tii Shfrytiizimil 

Te ardhura nga Shitja e Aktiveve Afalegjata 
Te ardhura le tjera(grantet,te tjera, ) 

181:0?37.~,~~ 151,891,191 

410,000 
59,410 

285,300 

Shuma 188,201,399 152,176,491 ~ 
Te ardhurat nga shitja e mallrave perfaqesojne shitjen e mallrave jane vlerssuar me vleren e drejte te shumes se 
srketuar ose te arketuesnme, duke marre parasysh sbumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura 
nga TVSH-ja. Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se 
tyre. 
Te ardhurat e deklaruara ne Pasqyrat Financiare me ato te deklaruara ne SIT per vitin 2020 nuk 
rakordojne per shumen 59.410 leke te cilat jane demshperblime nga kompanite e sigurimeve. 

14. Shpenzimet per lende te pare dhe materiale te konsumueshme 

Shpenzimet per lenden e pare dhe materiale te konsumueshme per vitin 2020 paraqiten si me poshte 
Alo jane paraqitur ne zerin perkates le pasqyres se performances. 

INr Emertlml Viti ~aportues 
31.12.2020 

Viti Paraardhis 
31.12.2019 

~% 

1 Ndryshimi ne lnventarin e PG&PP 
2 t.enda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 

Lenda e Pare dhe Materiale 
Mallra 159,192,327 133,105,084 

Shuma 

Energji,uje 
3 Te Tjera Shpenzime 

159, 192,327 133,105,084 

Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar". 
Viera e inventarevs te njohura si shpenzim gjate penuches eshte 159.192.327 !eke. 

15. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, leja vjetore 
e paguar,raporti mlekesor i paguar ne 14 ditst e para, piesemarrja ne fitime dhe shperblirnet. 
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me poshte : 

Nipt: L74117402Q 
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Nr Viti Raportues 31.12.2020 Viti Paraardhes 31.12.2019 

1 Shpenzime Personeli 
Paga dhe Shperblirne 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shsndetesore 
Te ljera 

Shu ma 

6,479,787 
1,082,124 

4,163,275 
695,267 

7,561,911 4,858,542 

2 Numri mesatar vj!_tor I ti! .eunisuarve 18 12 

16. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Ne shpenzime te tjera te shtrytezmit [ane pertshire kostot e sherbirneve kryesore dhe ndihmese, qe lidhen 
drejperdrejt me veprirntarite e shfrytezimlt dhe ato per qellrne administrative,si dhe, kostot qe ndodhin jo 
rregullisht gjate rrjedhes normale te biznesit. 

Nr Emertimi Viti Raportues 
31.12.2020 

Viti Paraardhes 
31.12.2019 

Ti TJ!'!ra Shpenzlml! 
1 Shiirbime nga tii tretiit(llog.61-62) 

Trajtime le pergjilheshme(nga te trete) 
Qera 
Mirmbajtje dhe riparime 
Sigurime 
Publicilet,reklama 

668,550 238,700 

1,719,597 
2,500 

1,029,594 

Trasferime,udhelime,diela 
Shpenzime postare dhe lelekomunikimi 
Shpenzime per sherbirnet bankare 
Te ljera (energji, lende djegese, elj} 

3 Tatime dhe taksa(llog.63) 
Taksa dhe larifa vendore 
Taksa le regjistrimit 
Talime te tjera 

4 Shpenzime te tjera jo korente(llog.67) 
Viera kontabel e AA te shitura 
Te tjera 

5 Shpenzime tii Tjera Shfrytiizimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) 
Shpenzime per prilje dhe perfaqesirne 
Gjoba dernshperblirne 

63,898 
38,873 

5,392,369 

81,395 
45,148 

2,648,034 

72,839 76,600 

317,315 423,573 

153,355 278,964 

l Shuma _. -·~-··· ~ _ .. ~- ~ 8,581,825 

Provizione 
Te tjera . 

152,529 
10,000 
5,000 

4,837,00Si 

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 
Shuma prej 499.404 leke perfaqeson fitimet nga kursi i kembimit ne fund te vitit ushtrimor 2020. 

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Ne vijim jane pasqyruar perberesit me kryesore te shpenzimeve (te ardhurave) tatimore te cilat perfshijne: 
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumen e shpenzimit (te ardhures) tatimore te shtyre, qe ka te beje me krijimin 
dhe realizimin e diferencave te perkohshrne dhe mbartjen e humbjeve. 
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Nr. Emertimi Viti Raportues 
31.12.2020 

Viti Paraardhss 
31.12.2019 

7,776,406 4,449,341 

2 Te ardhura te njohura qe perjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-) 
Dividentet e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe 
Te tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) 

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) 
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 
Amortizim mbi normat fiskale(+) 
Provizione per rreziqe e shpenzime(+) 
Te tjera 

Dlferenca pozitive- Shpenzimet tatimore te lejuara minus njohjet per 
4 qellimet e raportimit(-) 

Amortizimi i pershpejtuar tatimor(-) 
Te tjera(-) 

5 Zbritja e humbjes tatimore(-) 

152,529 15,000 

152,529 15,000 

6 Fitimi i Tatueshem(1+2+3+4+5) 7,928,935 4,464,341 

"sti]eni1mrAictuji1 1 fa,!!mfimbi 1=111m1nt202~«r:1s'9~> 

II ,_ Shpenzim(te ardhura) i Tatim Fltimlt te Stityre(+/-) 
.,,.,,, '"""""""''"- - - ,.,,,,u 

(526,629) 

Ill Shpenzlme(tii ardhur~) per Tatimln mb! Fltimln(l+II) (1,189,340) (526,629) 

-6~587;066 3,922-;112 

Ne llogaritjen e shpenzimit aktual te tatimit mbi fitiminjane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e 
tatimit mbi fitimin per vitin 2020 eshte 15%. 
Nuk jane identifikuar aktive, detyrimeve dhe zerave te zjere qe priten te ndikojne ne fitimin e tatueshsrn nese ato 
do te realizoheshin ose shlyheshin me vlerat e tyre kontabel aktuale, qe ka te beje me krijimin dhe realizimin e 
diferencave te perkohshrne.Per rrjedhim nuk eshte njohur asnje tatim fitimi i shtyre, 

Shenime te tiera shpieguese 

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnle ngjarje e rendesishrne nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

20. Shpjegime mbi palet e lidhura 

Me marrjen ne konsiderate te cdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre 
ne 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 nuk ka transaksione me palet e lidhura. 

21. Shifrat krahasuese 

Pasqyrat financiare te vitit 2020 jane hartuar dhe paraqitur ne perputhje me formate! qe jane dhene ne shtojcen 
e standardit SKK-2,(te permiresuar) dhe 9eljet e vitit paraardhes jane riparaqitur sipas ketyre zerave, 

Faqe 16 nga 16 
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